
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo “Antonelli - Casalegno”

Sede Centrale e Amministrativa: Via Lanfranco, 2 - 10137 TORINO Telefono 011 01166670
Codice Fiscale: 97833150010

E - mail: TOIC8BZ003@istruzione.it
Indirizzo PEC: TOIC8BZ003@pec.istruzione.it

Torino, 9.11.2022

Agli atti
All’albo

Amministrazione trasparente

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COORDINAMENTO E DIREZIONE:

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-56
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
CUP:  F14D22000650006

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell’economia

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

mailto:TOIC8BZ003@pec.istruzione.it




VISTO l’ Avviso pubblico prot. N. AOOGABMI\38007 del 27/05/2022, – Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia”;

VISTA Candidatura N. 1085007 38007 del 26/05/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici innovativi per la

scuola dell'infanzia;

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n° 2 all’unanimità - verbale n. 6 - Collegio Docenti in

seduta plenaria del 28 giugno 2022 (Approvazione e delibera alla partecipazione all’ Avviso

pubblico 38007);

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°41 del 5 Luglio 2022 di autorizzazione alla

partecipazione al  progetto;

VISTA la nota MIUR prot. N. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che costituisce la formale autorizzazione

all’avvio del progetto presentato da codesta istituzione scolastica Avviso pubblico prot. N.

AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi

nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento

innovativi;

RITENUTO necessario di assumere l’incarico per il coordinamento, la direzione e l’organizzazione del
Progetto;

DECRETA

Art. 1
Di assumere, avendone le competenze, l’incarico di coordinamento e direzione del progetto
13.1.5A-FESRPON-PI-2022-56 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

Art.2

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro “497,70” (Lordo Stato)

corrispondenti a n° 15  ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente.

Il compenso sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da

parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

Il RUP Dirigente Scolastico
Prof.ssa Silvia Solia

(firmato digitalmente)


		2022-11-11T10:01:40+0100
	SILVIA SOLIA




